Проект
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________.2026      №
          г. Велиж

      О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Трудовым кодексом Росссийской Федерации,  статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Велижский район» от 04.12.2008 года № 444 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.03.2013 № 154, от 29.01.2014 № 34, от 11.08.2017 № 455, от 20.10.2017 № 603, от 27.12.2017 № 747, от 22.10.2019 № 480, от 14.02.2020 №67, от 20.10.2022 №469, от 26.05.2023 №266, от 27.12.2023 №721 и постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 №62) следующие изменения:
1) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Размер минимального оклада равен:
- для руководителей учреждений – 15 080 руб. 00 коп.;
- для заместителей руководителей, главных бухгалтеров – 13 572 руб. 00 коп.».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С.Н. Петроченко.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем опубликования в газете «Велижская новь» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2026 года.
[bookmark: _GoBack]5. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А.Васильевой) обнародовать путем опубликования настоящего постановления в газете «Велижская новь» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

Г.А. Валикова

image1.png